Гаврило Базильський на-
родився 25 березня (6 квітня
за н.ст.) 1880 року в Соколівці
Уманського повіту. Його рід по-
ходив із сусіднього села Кищин-
ці, а перші предки майбутнього
українського генерала, які були
згадані у письмових документах
ХVIII століття – брати-гайдама-
ки Базильщуки.